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情報掲示板

問合せ：商工農水課 農水振興係
☎893－4411  内線４４４

JAおきなわ宜野湾支店  ☎892－0003
独立行政法人 農業者年金基金
☎03－3502－3199（相談員）

概要

　農業者年金は、国民年金の第一号被保険者である農業者が、

より豊かな老後生活を過ごすことが出来るよう国民年金(基礎

年金)に上乗せした公的な年金制度です。

加入資格

① 年間60日以上農業に従事する者

② 国民年金第1号保険者　※保険料免除者は除く

③ 20歳以上60歳未満の方

保険料

　加入者自らが月額2万円から6万7千円までの間で、千円単位

で自由に選択することができ、いつでも見直すことができます。

※農業者年金加入者は、国民年金の付加年金(400円/月)の加

　入義務があります。

受給年齢

　原則65歳から受給開始ですが、60歳まで繰上受給すること

ができます。

問合せ：基地渉外課  ☎893－4411  内線310

問合せ：環境対策課 清掃指導係 
☎893－4411  内線452～454

　今年の清明祭における基地内立入日が下記のとおり自治会

長会で決定されましたので、お知らせいたします。

日時　4月13日(日)　9:00～16:00

場所　大山ゲート、佐真下ゲート、野嵩ゲートの3カ所より入域

　　　できます。

※基地内の墓参りについては、入域許可が必要です。

　3月28日(金)までに各自治会へ入域許可申請書を提出してく

　ださい。

　申請書は、各自治会事務所に置いてあります。

清明祭における基地内立入日のお知らせ 農業者年金のお知らせ

愛知地区住居表示の実施に伴う
ごみの収集日について

　平成26年2月3日より愛知地区において住居表示が実施され

ました。

　ごみの収集日については、これまで通りとなりますので、出し

間違いがございませんようよろしくお願いいたします。

所有者不明土地の所有者を探しています 大字 小字 地番 地目 公簿地籍No
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18

安仁屋
伊佐
大山
大山
大山
大山
大山
大山
大山
大山
大山
我如古
我如古
我如古
我如古
新城
大山
普天間

アガリバル
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
１丁目
２丁目
４丁目
後原
後原
後原
１丁目

嶽ノ佐久原
後原

255
616-2
1614
1615
1630
1632
1635
1637
1639
2061
2378
665-2
138-2
167-2
184-2
1944-2
1656
825

墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
墓地
学校用地
学校用地
原野
宅地
雑種地
雑種地

194.00 
41.00 
244.00 
449.00 
101.00 
56.00 
76.00 
123.00 
356.00 
369.00 
107.00 
111.00 
185.00 
162.00 
218.00 
58.51 
62.00 
265.00 

　沖縄県内には去る大戦により土地関係の公図・公簿類が焼失

した結果生じた所有者不明土地が、右記のとおりあり、宜野湾

市管理が№1～№12の12筆、沖縄県管理が№13～№18の6筆、

計18筆、今なお散在しております。

　これらの土地は、所有権申告時(1946年～1951年)に所有者が

行方不明あるいは県内不存在等、何らかの事情により申告がな

されなかった私有財産であり早期に返還すべき土地であります。

沖縄の復帰に伴う特別措置に関する法律及び米国民政府布告第

16号により、下記の所有者不明土地を沖縄県及び宜野湾市が管

理していますが、未だ所有者が確定しておりません。

　つきましては、下記所在地の所有者若しくは関係者がおりまし

たら情報提供して下さいますようお願いします。

　4月の清明祭の前には現地

に看板を掲示いたしますので、

確認されたかたは市役所下記

担当課までご連絡下さい。

申込み・問合せ：総務課管財係  ☎８９３-４４１１ 内線324


